Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04 марта 2022 года                                                                                                   № 3.1

с. Киясово

О Порядке размещения муниципальных правовых актов на официальном сайте

органов местного самоуправления Киясовского района

В соответствии со статьями 40, 41 Устава муниципального образования

муниципального образования «Муниципальный округ  Киясовский район

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения  муниципальных правовых

актов на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

2. Контроль за реализацией настоящего распоряжения возложить на

руководителя Аппарата Главы, Совета депутатов и Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ  Киясовский район Удмуртской Республики».

3. Признать утратившими силу распоряжение Главы муниципального

образования «Киясовский район» от 06.06.2014 № 16 «О Порядке размещения

муниципальных правовых актов на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

4. Опубликовать настоящее распоряжения в Вестнике правовых актов

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики», на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского

района.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»                                                                           С.В. Мерзляков

Глава

муниципального образования

«Муниципальный округ

Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь

 Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн

 Тӧроез

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы

муниципального образования

«Муниципальный округ

Киясовский район

Удмуртской Республики»

 от  04.03.2022  № 3.1

ПОРЯДОК

размещения муниципальных правовых актов

 на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района

1.  Настоящий Порядок в соответствии со статьями 40, 41 Устава

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики устанавливает процедуру официального опубликования

муниципальных правовых актов путём их размещения на официальном сайте

органов местного самоуправления Киясовского района в сети «Интернет»

(kiyasovo.udmurt.ru) (далее - Сайт).

2. Размещение на Сайте муниципальных правовых актов осуществляется

Управление по обеспечению деятельности Главы, Совета депутатов и

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики».

3. В целях реализации настоящего Порядка на главной странице Сайта

располагается отдельная гиперссылка на подраздел «Официальное опубликование

муниципальных правовых актов».

Доступ в подраздел «Официальное опубликование муниципальных правовых

актов» осуществляется с главной страницы Сайта путём последовательного перехода

по гиперссылке. Количество таких переходов (по кратчайшей последовательности)

должно быть не более одного.

4. Официальное опубликование муниципального правового акта осуществляется

путём размещения на Сайте его электронной копии.

Электронная копия муниципального правового акта создается в виде

электронной копии полного текста бумажного документа, предназначенной для

подробного воспроизведения графического образа и созданной с использованием

открытых растровых графических форматов (*.bmp, *.jpeg и другие) или гибридных

текстово-растровых форматов (*.pdf, *.djvu и другие).

5. Электронная копия муниципального правового акта размещается  на Сайте в

виде, исключающем несанкционированное преобразование (редактирование).

6. При размещении на Сайте электронной копии муниципального правового

акта одновременно указывается дата размещения, которая является датой

официального опубликования муниципального правового акта.

7. Муниципальным правовым актам, официально опубликованным

(обнародованным) на Сайте, присваивается регистрационный номер официального

опубликования (обнародования), который представляет собой последовательный ряд

арабских цифр, состоящий из следующих позиций:

1) позиция 1 - цифровое обозначение вида муниципального правового акта (01 –

Устав муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» и решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики», 02 - иные решения Совета депутатов, 03 - постановления и

распоряжения Главы муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики», 04 постановления и распоряжения

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики», 05 - распоряжения заместителя Председателя

Совета депутатов, первого заместителя главы Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,

заместителей главы Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики», 06 - приказы руководителей

структурных подразделений (органов) Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»;

2) позиция 2 - восьмизначная дата официального опубликования

(обнародования) (день, месяц, год);

3) позиция 3 - четырёхзначный порядковый номер размещения (опубликования)

муниципального правового акта (ежегодная сквозная нумерация).

_________________________